3

Протокол
заседания Собрания представителей Калининского  сельского поселения
Моздокского района Республики Северная Осетия - Алания

от «28» мая 2019 г.

Время проведения: 16.00  час.
Место проведения: Зал заседаний администрации  местного самоуправления Калининского сельского поселения
Моздокский район, п.Калининский, ул. Береговая № 26

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ –   Глава поселения   -Будайчиев Мухамед Нурмахоматович
СЕКРЕТАРЬ –           депутат -    	   Матвеева Татьяна Вадимовна
ПРИСУТСТВУЮТ: 10 депутатов.

Депутаты Собрания представителей:
1. Будайчиев Ш.М.
2. Будайчиева Т.Н.
3. Сарбиева Л.К.
4. Аштаров С.И.
5. Инютина О.П.
6. Матвеева Т.В.
7. Шамурзаев А.Р.
8. Луманов А.А.
9. Азизов И.И.
10. Розиков М.А.
Отсутствуют: нет

Приглашенные:
1. Богданова Т.Я. -  специалист 1 категории администрации
2. Солодовникова О.А.- испектор по ВУР администрации
3. Балаев М.К.- директор МУП «Калининское УКХ»
4. Моисеева Л.В.- главный специалист администрации

Открыл заседание Глава поселения – Будайчиев М.Н. – на заседании присутствуют 10 депутатов. В соответствии с Регламентом для кворума необходимо 10 человек. Предлагается открыть очередное заседание Собрания представителей.
На заседании Собрания представителей приглашены: представители общественности. В большинстве своем все приглашенные прибыли на заседание.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: - Ставится на голосование вопрос об открытии очередного заседания Собрания представителей  Калининского сельского поселения. Проводится голосование: - «за» - 10, «против» - нет, «воздержались» - нет. Очередное заседание Собрания представителей объявлено открытым.

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Предложил утвердить следующую повестку дня:
1. О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки на территории Калининского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
- Есть ли другие предложения?
-Нет.
Проводится голосование - «за» -10, «против» - нет, «воздержались» - нет. Повестка дня утверждена.

ОБСУЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1.СЛУШАЕТСЯ ВОПРОС:
О принятии решения Собрания представителей Калининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки на территории Калининского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания».

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
«07» мая 2019 г. в 15.00 часов состоялись публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки на территории Калининского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания». Текст проекта у Вас на руках имеется, депутаты собрания представителей все участвовали в публичных слушаниях. Может быть у кого возникли новые дополнения, предложения или замечания?
Замечаний нет.
Поступило предложение прекратить прения по обсуждаемому вопросу.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Нет возражений о прекращении прений?
Проводится голосование : «за»-10, «против»-нет, «воздержались»-нет
Решение о прекращении прений принято единогласно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Вносится на обсуждение проект решения Собрания представителей Калининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки на территории Калининского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания».
На руках у депутатов имеется проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки на территории Калининского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания».
Предлагаю принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки на территории Калининского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания» в целом.
Проводится голосование: «За» -10, «против»-нет , «воздержались»-нет.
Проект решения принят в целом.

Вопрос повестки заседания обсужден. Заседание Собрания представителей Калининского сельского поселения Моздокского района объявляется закрытым.

Председатель                                                                  Будайчиев М.Н.

Секретарь                                                                        Матвеева Т.В.